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کاهش بهره وری مالیاتی 

یکی از نسبت های جالب توجه بودجه در 
زمینه درآمــدهــای مالیاتی، نسبت هزینه 
هــای جــاری مالیات ستانی به درآمدهای 
مالیاتی است که نشان می دهد به ازای هر 
مقدار درآمد مالیات چه مقدار هزینه برای 
سازمان مالیاتی صــرف می شــود. بررسی 
لوایح بودجه 91 تا 1400، نشان می دهد 
که این نسبت روند صعودی داشته است و 
در لایحه بودجه 1400 به حداکثر رسیده 
که به معنای کاهش بهره وری نظام مالیاتی 
و فقدان تمرکز بر پایه های جدید مالیاتی و 

مقابله جدی با فرارهای مالیاتی است.

بازار خبر

آغاز مجدد طرح برخورد با عرضه 
کنندگان پوشاک قاچاق

فارس - سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز گفت: طرح برخورد با عرضه کنندگان 
پوشاک قاچاق از روز شنبه 22 آذر مجدد آغاز 
می شود. حمیدرضا دهقانی نیا افــزود: بر این 
اســـاس، پــس از انــجــام زیرساخت هــای فنی و 
عملیاتی شدن شناسه کالا و ممنوعیت هایی که 
در این حوزه برای واردات صورت  گرفت اولین 
مرحله مقابله با پوشاک محرز قاچاق آغاز و پیرو 
ــرای طــرح مذکور  ایــن بستر فراهم شد که  اج
پوشاک تولید داخل فضای بیشتری برای عرضه 

و ارائه جنس با کیفیت داشته باشد .

بودجه عمرانی از تورم مصالح 
عقب افتاد

ایسنا - بودجه عمرانی لایحه 1400 در حالی 
55 درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته که 
تورم نهاده های این بخش حدود 200 درصد 
بوده است.در نگاه اول رشد 55 درصدی بودجه 
عمرانی رقم قابل توجهی است اما با افزایش نرخ 

مصالح و آهن آلات قابل مقایسه نیست. 

روایت پورابراهیمی از نحوه 
تصمیم گیری ارز 4200 تومانی 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس روایت جالبی 
کــرد. بیان  تومانی   4200 ارز  تعیین  نحوه  از 
پورابراهیمی در برنامه »بدون توقف« شبکه سه 
سیما در پاسخ به سوالی درباره تصمیمات ارزی 
سال 97 گفت: زمانی که در پایان سال 96 موضوع 
التهابات ارزی در کشور شــروع شد ما احساس 
کردیم فضای نرخ ارز در کشور در حال تغییر است، 
لذا در کمیسیون اقتصادی مجلس جلساتی با 
رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد برگزار کردیم. 
اولین هفته کــاری سال 97 را اختصاص دادیم 
به طرحی در این باره که در کمیسیون اقتصادی 
مجلس تدوین شده بود، رئیس کل بانک مرکزی 
وقت و وزیر اقتصاد وقت هم در جلسه حاضر شدند، 
بعد از چند ساعت جمع بندی، هر دو در جلسه 
گفتند که ما با طرح کمیسیون اقتصادی موافقیم 
اگرچه نکاتی هم داریم و بندهایی هم باید اصلاح 
شود.وی ادامه داد: آن ها که از جلسه بیرون آمدند 
حتی خبرنگاران و شبکه های مختلف هم مصاحبه 
گرفتند که موجود است، همان شب بنده در منزل 
بودم و از شبکه خبر دیدم معاون اول رئیس جمهور 
آمدند و گفتند جلسه چند ساعته ای داشتیم و به 
جمع بندی هم رسیدیم و از این لحظه نرخ ارز را 
در کشور 4200 اعلام می کنیم، هر کسی به هر 
میزان برای هر نوع کالا ارز می خواهد ما ارز را در 
اختیارش قرار می دهیم که من همان شب به رئیس 
مجلس زنگ زدم و گفتم که این برای کشور فاجعه 
است.پور ابراهیمی همچنین تصریح  کرد: برای ما 
هم از روز روشن تر بود که تصمیم ارز 4200 منجر 
به از بین بردن بخش عظیمی از منابع ارزی کشور 
می شود که همین هم شد. آن موقع نیمه دوم سال 
با تغییر رئیس کل بانک مرکزی همه تصمیمات 
تغییر کرد و 80 درصد تصمیمات جدید ابلاغی، 
ــاره سامان دهی  طرح کمیسیون اقتصادی درب

بازار ارز بود.

 خبر

قیمت مصوب برخی مواد غذایی 

بردبار: با تداوم روند نزولی ارز که امروز به رقم 
25هزار و 200 هزار تومان در صرافی های آزاد 
پایتخت رسیده بود، جا دارد قیمت کالاهایی که 
در بازار در اثر افزایش قیمت ارز طی دو سه ماه 
گذشته روند افزایشی به خود گرفته بود، به ویژه 
کالاهای اساسی و مواد غذایی روند کاهشی یابد، 
از این رو رصد این کالاها خالی از لطف نیست که 
در ذیل قیمت مصوب تعدادی از آن ها را به نقل از 
سایت 124 متعلق به سازمان حمایت می خوانیم:
ــک کــیــلــوگــرم، حــداقــل:  ــی ی ــل چـــای فــلــه داخ

583,000 ریال، حداکثر: 688,000 ریال
رب گوجه فرنگی )قوطی 800 گرمی(، حداقل: 

135,000 ریال، حداکثر: 145,000 ریال
آب لیموی 330 سی سی، حداقل: 174,000 

ریال، حداکثر: 182,000 ریال
شیر خشک اطفال: 317,000 ریال

آرد صنف و صنعت )یــک کیلوگرم(، حداقل: 
25,000 ریال، حداکثر: 31,000 ریال

آب معدنی )بــطــری 1/5 لــیــتــری(، حداقل: 
25,000 ریال، حداکثر: 26,000 ریال

ــی(، حــداقــل:  ــرم تــن مــاهــی )قــوطــی 180 گ
188,000 ریال، حداکثر: 246,000 ریال

روغن مایع سرخ کردنی ویژه کم جذب )810 
گرم(: 80,500 ریال

روغن مایع آفتابگردان معمولی )810 گرم(: 
82,500 ریال

روغن نباتی معمولی )حلب 16 کیلوگرمی(: 
1,280,000 ریال

شکر سفید فله )یک کیلوگرم(: 73,000 ریال
قند شکسته )یک کیلوگرم(، حداقل: 95,000 

ریال، حداکثر: 104,000

از میان خبرها

حراج فاجعه بار ذخایر طلا 
کاهش 75 درصدی ذخایر طلای بانک مرکزی در سال 97 

جدول دارایی های بانک مرکزی نشان می دهد ارزش 
موجودی طلای این بانک از 9 هــزار و  686 میلیارد 
تومان در انتهای سال 96 به 6 هزار و 788 میلیارد تومان 
در انتهای سال 97 )و حدود 30 درصد( کاهش یافته 
است. رقمی که البته با در نظر گرفتن رشد قیمت طلا و 
ارز در سال 97، سقوط وحشتناک 75 درصدی در وزن 
این دارایی ها را نشان می دهد. این ارقام یادآور سیاست 
شکست خــورده پیش فروش سکه در سال 97 است. 
اقدامی که یک ریشه آن در سیاست شکست خورده 
دیگر یعنی ارز 4200 تومان قــرار داشت.به گزارش 
فارس، در ترازنامه و صورت سود و زیان بانک مرکزی در 
سال 97 دارایی های بانک مرکزی در آن سال درج شده 
است. بر این اساس جدول دارایی های بانک مرکزی 
نشان می دهد موجودی طلای این بانک در سال 97 از 
9 هزار و  686 میلیارد تومان به 6 هزار و 788 میلیارد 
تومان کاهش یافته است. با این حال گزارش خراسان، 
میزان واقعی و به عبارتی وزنی کاهش ذخایر طلا را بسیار 
بیشتر نشان می دهد. به گزارش خراسان، با توجه به نرخ 
153 هزار و 341 تومانی هر گرم طلا در پایان سال 96 
و همچنین قیمت 430 هزار تومانی طلا در انتهای سال 
97 می توان محاسبه کرد که معادل طلای بانک مرکزی 
در سال 97 با افت حدود 47.5 تن معادل 75 درصدی 

مواجه شده و از 63.2 به 15.8 تن رسیده است!

وقتی سکه پاشی بانک مرکزی هم حریف تقاضای 	 
سفته بازان نشد

این کاهش ذخایر بانک مرکزی  در شرایطی رخ داده  
است که در اواخر سال 96 تا اردیبهشت سال 97 طرح 
پیش فروش سکه انجام شد و علت اصلی کاهش شدید 
29.7 درصــدی ارزش ریالی موجودی طلای بانک 

مرکزی در این سال، تبدیل طلای بانک مرکزی به سکه 
و توزیع آن در قالب این طرح بوده است.دولت در اواخر 
سال 96 با هدف کاهش بهای ارز و مدیریت نقدینگی 
طرح پیش فروش سکه را تصویب کرد اما این سیاست 
هیچ تاثیری در بازار ارز و طلا نداشت. به طوری که قیمت 
ارز با ادامه روند صعودی که در آن سال در پیش گرفته 
بود، در دو ماه پایانی از 4580 به 4900 رسید. در سال 
97 نیز دلار با جهشی قابل توجه در نهایت رکورد 12 
هزار و 900 تومان را ثبت کرد. به موازات، طلا و سکه 
نیز با افزایش قیمت مواجه شدند. بررسی نمودارهای 
قیمت حاکی از این است که به عنوان مثال قیمت هر 
قطعه سکه از یک میلیون و 524 هزار تومان در ابتدای 
بهمن 96 تا یک میلیون و 618 هزار تومان تا انتهای 
سال 96 و 4 میلیون و 675 هــزار تومان در انتهای 
سال 97 رسیده است.در هر حال، نتیجه این تصمیم 
صرفاٌ کاهش موجودی طلای بانک مرکزی و توزیع 
رانت بین ثبت نام کنندگان بود. این سیاست شکست 
خورده و خسارت بار در شرایطی انجام شد که تحریم های 
اقتصادی دولت آمریکا علیه ایران در حال تشدید شدن 
بود و ذخایر طلای بانک مرکزی می توانست به پایداری 

منابع مالی دولت در مواجهه با تحریم ها کمک کند.

 پالس مثبت وزیرصمت 
برای واردات خودرو 

وزیر صمت با اشاره به بررسی های کارشناسی 
در این وزارتخانه درباره واردات خودرو گفت: به 
دنبال شکستن انحصار در حوزه خودرو هستیم 
و این کار را انجام خواهیم داد. به گزارش وزارت 
صمت، رزم حسینی پس از مراسم رونمایی از مرکز 
صدور گواهی الکترونیکی سلامت افزود: نه تنها 
در حوزه واردات بلکه در حوزه تولید داخلی نیز 
باید شرکت های بخش خصوصی را تقویت کنیم 
تا رقیب خودروسازان شوند. رزم حسینی با اعلام 
این که تعهدات خودرویی مردم در حال پاسخ دهی 
است، اضافه کرد: دنبال افزایش تولید هستیم و 
در خصوص واردات خودرو چند مولفه باید همراه 
باشند که در کارگروه های کارشناسی در حال 

بررسی آن ها هستیم تا خلأ بازار برطرف شود.

در نشست رئیس مجلس شــورای اسلامی 
تــعــدادی از اعضای کمیسیون اقتصادی  و 
مجلس با وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور 
مالیاتی مطرح شد ،سه طرح مجلس درباره 
مالیات به زودی به صحن علنی می آید.به 
قالیباف رئیس  محمدباقر  ایسنا،  گــزارش 
مجلس شــورای اسلامی در نشستی با وزیر 
اقتصاد و امــور دارایی، رئیس سازمان امور 
مالیاتی و اعضای کمیسیون اقتصادی ضمن 
تاکید بر این که نظام مالیاتی کشور نیازمند 

اصلاحات اساسی است، گفت: این اصلاحات 
مقدمه همه اصــلاحــات دیگر اقتصادی در 
ــت زیــرا نــظــام مالیاتی عــادلانــه،  کــشــور اس
نظامی است که به نسبت بهره مندی افراد و به 
صورت هوشمند از آن ها مالیات گرفته شود.
قالیباف اظهار کرد: در کشور و طی این ایام 
که توفیق اجــبــاری حــذف نفت از بودجه را 
به  را  تهدید  ایــن  داریم، می توانیم  رو  پیش 
فرصت تبدیل کنیم، تلاش در راه برقراری 
نظام عادلانه مالیاتی یک جهاد بزرگ است و 
کسانی که با این نیت و تلاش صادقانه در این 
سازمان فعالیت می کنند، کارشان شایسته 
تقدیر است.وی با بیان این که در این موقعیت 
تحریم،  بر  کشور علاوه  خاص که  شرایط  و 

درگیر بیماری کروناست، باید مراقب مودیان 
ــزود: در عین حال باید  خوش حساب بود، اف
قدردان زحمات ممیزان مالیاتی هم باشیم که 
با وجدان کاری و تلاش بی وقفه در جهت تامین 
منابع پایدار کشور تلاش می کنند. البته تعداد 
معدودی از افراد متخلف در هر سازمانی وجود 
دارد که وجود آن ها فعالیت صادقانه دیگران را 
زیر سوال نمی برد و باید محکم و قاطع با آن ها 
برخورد شود.رئیس مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به این که همه ما به ضرورت هوشمند 
سازی کامل نظام مالیاتی اعتقاد داریم، بیان 
کــرد: بــایــد مانند همه دنیا بــه سمت حذف 
ممیز محوری حرکت کنیم. براساس قوانین 
برنامه در گذشته، این موضوع تکلیف سازمان 

امور مالیاتی بوده و باید در این زمینه گزارش 
دقیقی ارائــه شود که این تکالیف چه میزان 
تاکنون اجرایی شده است و مجلس هم باید به 
کمک دولت بیاید و بن بست ها را برای تحقق 
ایــن هــدف بــاز کند.همچنین در ایــن جلسه 
کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی،  محمدرضا 
اقتصادی مجلس هم گزارشی از فعالیت های 
این کمیسیون در تعامل با نمایندگان دولت 
ارائه کرد و گفت: طرح های مهم PIT )مالیات 
بر مجموع درآمــد(، CGT )مالیات بر عایدی 
ــزوده( و  سرمایه(، VAT )مالیات بر ارزش اف
حکمرانی ریال در کمیسیون اقتصادی در حال 
بررسی است و به زودی  برای  تصویب نهایی به 

صحن ارائه می شود.

در نشست  رئیس مجلس با وزیر اقتصاد  و  رئیس سازمان امور مالیاتی مطرح شد 

3 طرح مالیاتی مهم در آستانه ورود به صحن مجلس 

بورس که با رشد قوی روز یک شنبه از مقاومت روانی 1.5 میلیون واحد عبور 
کرده بود، در معاملات دیروز با افت و خیزهای بسیاری همراه شد که  در نهایت 
به کاهش 10 هزار واحدی شاخص کل بورس، ثبات شاخص کل فرابورس و 
رشد محدود شاخص کل هم وزن منجر شد. در پی افزایش عرضه ها در نیمه 
دوم معاملات دیروز شاهد خرید خالص حقوقی ها در بخشی از سهم های 
بازار بودیم.به گزارش خراسان، در معاملات دیروز بورس تهران 461 میلیارد 
تومان از سبد حقیقی های بازار به سبد حقوقی ها منتقل شد. موضوعی که در 
بیشتر روزهای منفی بازار رخ می دهد. بیشترین خرید خالص حقوقی ها بعد از 
صندوق با درآمد ثابت کمند مربوط به ایران خودرو، صندوق تازه وارد پالایشی 
یکم، پالایش نفت اصفهان و تاپیکو بود.در معاملات دیروز حجم معاملات هم به 
27 هزار میلیارد تومان رسید تا رکوردهای چهار ماهه جابه جا شود. این حجم 
بالای معاملات در شرایطی رخ داد که شاخص کل در ابتدای معاملات از سطح 
یک میلیون و 523 هزار واحد اندکی افت کرد اما بعد صعودی شد و با رشد 9 
هزار واحدی به یک میلیون و 532 هزار واحد نزدیک شد. اما با افزایش عرضه 
ها در نیمه دوم معاملات و ایجاد صف های فروش شاخص کل به یک میلیون و 
512 هزار واحد بازگشت.گفتنی است متعادل شدن بیشتر سهم های بورسی 
و صعودی شدن قیمت در بخش قابل توجهی از بازار در حالی است که نماد 
سرمایه گذاری استانی های سهام عدالت صف های فروش عجیبی را تجربه 
می کند. دیروز نماد سرمایه گذاری استانی سهام عدالت استان گلستان رکورد 
بیشترین حجم صف فروش بازار را به خود اختصاص داد.  دیگر نمادهای سهام 
عدالت نیز وضعیت مشابهی دارند و بیشتر آن ها عملا هیچ خریداری ندارند و 
به  اصطلاح قفل هستند. در این شرایط است که نقش بازارگردان برای ایجاد 
تعادل در بازار و نقدشوندگی سهام بسیار جدی است. متاسفانه دولت و سازمان 
بورس با وجود ادعای گسترده در خصوص تقویت بازارگردانی و نقدشوندگی 
در بورس، هنوز موفق به بازارگردانی و تعادل بخشی به سهم های مهمی چون  
سهام عدالت استانی و صندوق های دولتی قابل معامله نشده است. این در 
حالی است که وجود تعداد زیادی از سهامداران خرد و ناآشنا به بورس در این 

سهم ها، اتفاقا اهمیت بازارگردانی را دوچندان می کند.

افت محدود بورس در سومین روز هفته 
 صف های فروش در سهام عدالت استانی،

 خرید مجدد حقوقی ها در روز منفی 


